direita com o Beco do Conselho, pela esquerda com sucessores de Itagiba Martins Chaves e
pelos fundos com Tarcísio Romão de Carvalho. Imóvel matriculado sob o nº 1822 no Cartório
de Registro de Imóveis de Rio Casca/MG. Registro de Imóveis de Rio Casca/MG. Reavaliada
em R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais) (evento 156, ANEXO1 e evento 142, CERT1).

02)  Lotes de terreno n.º 10 e 11, da Quadra 03, medindo 2.240 (dois mil e duzentos e
quarenta) metros quadrados, situados na Avenida Anita Mendes, Bairro Sá Donana Mendes,
em Rio Cascas/MG, dividindo pelos lados com os lotes de n.º 09 e 12 e pela frente com a

citada via pública. Imóvel matriculado sob o nº 4.394 no Cartório de Registro de Imóveis de

[...]

quaisquer ônus que recaiam sobre o bem, inclusive aqueles eventualmente não indicados nos
autos do processo, bem como de possíveis inclusões ou alterações posteriores à publicação do
presente edital.

VALOR DA AVALIAÇÃO: O bem 01 foi avaliado em R$ R$ 320.000,00 (trezentos e vinte
mil reais); os bens de item 02 foram reavaliados em R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) cada
lote, perfazendo um total de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). Os bens leiloados totalizam
o valor de R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais), conforme auto de avaliação no
evento 142, CERT1.

LANCE MÍNIMO NO 1º LEILÃO: Corresponderá ao valor da avaliação.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO:  Admitir-se-á lance por valor não inferior a 50%
(cinquenta por cento) da avaliação, nos termos do art.

[...]

de moradia ou concessão de direito real de uso, credor pignoratício, hipotecário, anticrético,
fiduciário ou com penhora anteriormente averbada; promitente comprador/vendedor, União,
Estado e Município, no caso de bem tombado.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 2.075.052,16 (dois milhões e setenta e cinco
mil e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos),evento 137, ANEXO4 .

DISPOSIÇÃO FINAL: Este edital substitui e torna sem efeito o EDITAL Nº 380004635478
(evento 157, EDITAL1 e evento 161, EDITAL1).

OBSERVAÇÃO: O processo tramita no sistema  eletrônico Eproc e os seus documentos